RÈGLEMENT (CE) No 973/2007 DE LA COMMISSION
du 20 août 2007
modifiant certains règlements (CE) relatifs à des domaines statistiques spécifiques mettant en œuvre
la nomenclature statistique des activités économiques NACE Rév. 2
LA COMMISSION DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES,
vu le traité instituant la Communauté européenne,
vu le règlement (CE) no 1893/2006 du Parlement européen et
du Conseil du 20 décembre 2006 établissant la nomenclature

577/98 du Conseil relatif à l’organisation d’une enquête
par sondage sur les forces de travail dans la Communauté
en ce qui concerne la codification à utiliser pour la trans-
mission des données à compter de 2006 et l’utilisation
d’un sous-échantillon pour la collecte de données de
variables structurelles (10) et le règlement (CE) no
782/2005 de la Commission du 24 mai 2005 fixant
les modalités pour la communication des résultats en
matière de statistiques sur les déchets (11).
(5) Les mesures prévues au présent règlement sont
conformes à l’avis du comité du programme statistique,
institué par la décision 89/382/CEE, Euratom du
Conseil (12),
FRL 216/10 Journal officiel de l’Union européenne 21.8.2007
(1) JO L 393 du 30.12.2006, p. 1.
(2) JO L 203 du 3.8.1999, p. 28. Règlement modifié par le règlement
(CE) no 1737/2005 (JO L 279 du 22.10.2005, p. 11).
(3) JO L 229 du 9.9.2000, p. 3. Règlement modifié par le règlement
(CE) no 1738/2005 (JO L 279 du 22.10.2005, p. 32).
(4) JO L 291 du 8.11.2001, p. 13.
(5) JO L 169 du 8.7.2003, p. 37. Règlement modifié en dernier lieu
par le règlement (CE) no 224/2007 (JO L 64 du 2.3.2007, p. 23).
(6) JO L 298 du 17.11.2003, p. 34.
(7) JO L 118 du 23.4.2004, p. 23.
(8) JO L 163 du 30.4.2004, p. 71.
(9) JO L 267 du 14.8.2004, p. 32.
(10) JO L 71 du 17.3.2005, p. 36.
(11) JO L 131 du 25.5.2005, p. 26.
(12) JO L 181 du 28.6.1989, p. 47.
A ARRÊTÉ LE PRÉSENT RÈGLEMENT:
Article premier
Le règlement (CE) no 1726/1999 est modifié comme suit:
1) À l’article 2, l’article 2 bis suivant est inséré:
«Article 2 bis
Dispositions transitoires pour la mise en œuvre de la
NACE Rév. 2
Les États membres transmettent à la Commission (Eurostat)
les résultats de l’enquête sur le coût de la main-d’œuvre se
rapportant à l’année civile 2008 conformément à la fois à la
NACE Rév. 2 et à la NACE Rév. 1.1, la dernière n’étant
obligatoire que pour le tableau A, et seulement au niveau
de la section de la NACE Rév. 1.1.»
2) Les annexes II et III sont modifiées conformément à l’annexe
I du présent règlement.
Article 2
Les annexes I et II du règlement (CE) no 1916/2000 sont modi-
fiées conformément à l’annexe II du présent règlement.
Article 3
Dans le règlement (CE) no 2163/2001, les termes «NACE Révi-
sion 1» sont remplacés par les termes «NACE Rév. 2» en annexe.
Article 4
Le règlement (CE) no 1216/2003 est modifié comme suit:
1) Les termes «NACE Rév. 1» sont remplacés par les termes
«NACE Rév. 2» dans l’ensemble du texte et des annexes.
2) Les termes «sections L, M, N et O» sont remplacés par les
termes «sections O à S» à l’article 4 et à l’annexe IV.
3) Les termes «sections C à K» sont remplacés par les termes
«sections B à N» à l’annexe IV.
Article 5
Dans le règlement (CE) no 1983/2003, les termes «NACE Rév.
1.1» sont remplacés par les termes «NACE Rév. 2» et les termes
«Rév. 1.1» sont remplacés par les termes «Rév. 2» dans la note
22 de bas de page de l’annexe.
Article 6
L’annexe du règlement (CE) no 753/2004 est modifiée confor-